
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: PRESA D’ATTO VARIAZIONE COMPAGINE SOCIALE DELLA 
FARMACIA SALUSFARMA DOTT.RI RICCIO RAFFAELE E CALTABIANO 
JOLE SNC – Via Giacomo Matteotti n. 98 Santa Maria Maggiore (Vb) 
–– farmacia rurale – CODICE REGIONALE  56048 -  
AUTORIZZAZIONE ALLA DIREZIONE in favore della Dr.ssa Sara 
AIROLDI



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: FARMACIA

L'estensore dell'atto: Quaretta Mariarosa
Il Responsabile del procedimento: Quaretta Mariarosa
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE Sostituto SOC FARMACIA

Premesso che l’art. 7 della L. 362/91 s.m.i. che dispone al comma 1 “Sono titolari dell’esercizio di farmacia 
privata omissis le società di persone, omissis” al comma 3 “La direzione della farmacia gestita dalla società è 
affidata a un farmacista in possesso del requisito dell’idoneità previsto dall’art. 12 della legge 2 aprile 1968, 
n. 475, e successive modificazioni, che ne è responsabile”

Dato atto che l’art. 8 comma 2 L. 362/91 dispone che le variazioni relative alla compagine sociale devono 
essere comunicate, entro sessanta giorni, all’azienda sanitaria locale competente per territorio

Considerato che la farmacia SALUSFARMA Dott.ri Riccio Raffaele e Caltabiano Jole snc (P.I. 02532420037) 
è autorizzata con Deliberazione Direttore Generale ASL VCO n. 729 del 11.10.2017 

Visto l’atto redatto dal Dr. Manlio Carlo Soldani notaio in Domodossola, iscritto al Collegio notarile di 
Verbania, in data 03.08.2022 (registrato a Verbania il 03.08.2022 al n. 4182 serie 1T) dal quale risulta che 
RICCIO Raffaele e CALTABIANO Jole hanno conferito – a far data dal 01.09.2022 - le quote della società 
SALUSFARMA Dott.ri Riccio Raffaele e Caltabiano Jole snc, titolare della Farmacia corrente in Via Giacomo 
Matteotti n. 98 a SANTA MARIA MAGGIORE (VB),  alla società R&G SRL (P.I. 03908590122 – sede Via 
Ronchi Nuovi 9 – Gavirate –Va) e ad AIROLDI Sara C.F. RDL SRA 84E66 L6820 con nuova denominazione 
Farmacia SALUSFARMA DOTT.SSA AIROLDI SARA SNC (P.I. 02532420037)

Acquisite e valutate:
 le dichiarazioni allegate all’istanza di verifica, per tutti i soci, della soddisfazione delle condizioni 

previste dalla L. 362/1991 così come modificata ed integrata dalla L. 124/2017
 le dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà e le dichiarazioni sostitutive di certificazione circa il 

proprio Casellario Giudiziale di ciascun socio
 le dichiarazioni sostitutive di certificazione antimafia

Rilevato che l’art. 7 della L. 362/91 s.m.i. che dispone al comma 3 “La direzione della farmacia gestita dalla 
società è affidata a un farmacista in possesso del requisito dell’idoneità previsto dall’art. 12 della legge 2 
aprile 1968, n. 475, e successive modificazioni, che ne è responsabile”

Vista l’istanza (ns. prot. 48889/22 del 08.08.2022) presentata dalla Dr.ssa Sara AIROLDI, legale rappresentante 
della Farmacia SALUSFARMA DOTT.SSA AIROLDI SARA SNC  - codice regionale 56048 – P.I. 02532420037-, 
nella quale comunica che  l’incarico di Direttore Responsabile della Farmacia SALUSFARMA DOTT.SSA 
AIROLDI SARA SNC  , sita in Via Giacomo Matteotti n. 98 in Santa Maria Maggiore (Vb) sarà ricoperto dalla 
Dr.ssa Sara AIROLDI

Accertato che AIROLDI Sara (RDL SRA 84E66 L6820) è regolarmente iscritta all’Ordine dei Farmacisti di 
Milano Lodi Monza Brianza al n. 15711 dal 24.02.2021 (iscrizioni precedenti Ordine Belluno n. 683 dal 
28.09.2015 al 23.02.2021)  ed è in possesso del requisito di idoneità previsto dalla legge 

Richiamata la dichiarazione di accettazione dell’incarico di Direttore Responsabile della Farmacia 
SALUSFARMA DOTT.SSA AIROLDI SARA SNC da parte di AIROLDI Sara

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1. Di prendere atto, per le motivazioni indicate in premessa e qui tutte richiamate, che la società
Farmacia SALUSFARMA Dott.ri Riccio Raffaele e Caltabiano Jole snc (P.I. 02532420037)  titolare
della omonima Farmacia, corrente in Santa Maria Maggiore (VB) in Via Giacomo Matteotti n. 98, è
stata conferita ai soci R&G SRL (P.I. 03908590122) – sede Via Ronchi Nuovi 9 – Gavirate –Va) e
AIROLDI Sara (C.F. RDL SRA 84E66 L6820) e acquisisce la nuova denominazione di Farmacia
SALUSFARMA DOTT.SSA AIROLDI SARA SNC (P.I. 02532420037)

2. Di autorizzare, per le motivazioni indicate in premessa e qui tutte richiamate, dal 01.09.2022:

 Dr.ssa AIROLDI Sara nata a Varese il 26.05.1984 – RDL SRA 84E66 L6820 – iscritta 
all’Ordine dei Farmacisti di Milano Lodi Monza Brianza al n. 15711 dal 24.02.2021 (iscrizioni 
precedenti Ordine Belluno n. 683 dal 28.09.2015 al 23.02.2021) quale Direttore 
Responsabile della Farmacia SALUSFARMA DOTT.SSA AIROLDI SARA SNC codice regionale 
56048 – P.I. 02532420037

3. Di riservarsi l’acquisizione agli atti delle indagini esperite sulle autocertificazioni e dichiarazioni
prodotte, ai sensi della normativa vigente, e le azioni conseguenti

4. Di notificare l’adozione del presente atto alla “Farmacia SALUSFARMA DOTT.SSA AIROLDI SARA SNC” 
ed a tutti gli organi e servizi interessati

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-08-12T08:52:59+0000




